
                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

1 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  ČSTS 2014 

 

Organizace a členská základna 

V roce 2014 pokračoval pozitivní trend v nárůstu členské základny ČSTS. Počet členů se od roku 2012 zvýšil 

o celou čtvrtinu, k 31.1.2014 dosáhl celkového počtu 3527  (pro porovnání v roce 2012 – 2795 a v 2013 – 3114 

členů). Svoji roli v získávání nových členů sehrála realizace zahajovací etapy projektu „Tanec pro všechny“, který 

byl inspirovaný projektem ČOV „Sport pro všechny“, ke kterému se aktivně připojilo několik tanečních klubů. 

 

 

ČSTS a ČOV 

ČSTS se aktivně zapojilo do činnosti ČOV. Prezidentka ČSTS Eva Bartuňková byla v roce 2014 jmenována do 

Komise neolympijských sportů ČOV, a pokračovala v činnosti v rámci Českého klubu sportovních svazů, 

organizací a institucí (ČKSOI) jakožto zástupce s hlasovacím právem v plénu ČOV. V roce 2014 se rovněž 

podařilo navázat aktivní spolupráci s Unií profesionálních trenérů ČOV. Zástupci ČSTS se účastnili několika 

přednášek pořádaných ČOV, získali přístup k odborným informacím a publikacím ze sportovního prostředí. ČSTS 

rovněž navázalo spolupráci s legislativní radou ČOV k řešení aktuálních otázek (kongres ČSTS, změna stanov).  



                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

2 

 

Členství a spolupráce s dalšími organizacemi 

 WDSF 

 WDSF Continental Federation of Europe (DanceSport Europe) – v roce 2014 byla na AGM WDSF 

schválena změna stanov WDSF s možností vytvoření kontinentálních federací WDSF.  Prezidium ČSTS 

projekt podpořilo a ČSTS se stalo jedním ze zakládajících členů nové Kontinentální federace Evropy 

(DSE) WDSF. Prezidentka ČSTS Eva Bartuňková byla zvolena do dočasného výboru DSE. Řádné volby 

proběhnou v červnu 2015. 

 ČOV 

 ČASPV – pro roce 2014 byla opět podepsána smlouva o spolupráci, která mj. řeší vztah mezi ČOV 

a ČASPV a jeho členů vůči OSA, Intergram a VZP. ČASPV se v roce 2014 stalo členem ČUS. 

 ČKF – Česká komora fitness, člen Hospodářské komory. ČKF řeší společné záležitosti „fitness průmyslu 

a tance“. Důležitou složkou je vzdělávání, kdy byly vypracovány kvalifikační standardy rovněž pro 

taneční obory, a přehledná registrace trenérů a instruktorů Český registr fitness profesionálů, viz web: 

www.ceskakomorafitness.cz  

Ekonomika 

Financování svazu probíhalo z několika zdrojů. Hlavními zdroji příjmů byly členské příspěvky a granty ze 

státního rozpočtu. Jako nový zdroj financí přibyly finanční prostředky z loterií. 

Členské příspěvky zůstaly v porovnání s rokem 2013 nezměněny, jak co se týká celkové výše příspěvku člena, 

tak struktury. Členské příspěvky na rok 2014 činily 5.547.295,- Kč 

Granty byly poskytnuty v těchto oblastech: 

 Sportovní reprezentace ČR (Program I) ve výši 97.400,- Kč (122.600,- Kč v roce 2013) 

 Sportovně talentovaná mládež (Program II) ve výši 1.188.900,- Kč (z toho 600.000,- Kč účelově 

vymezeno pro TJ Orel) – stejné částky jako v roce 2013 

 Organizace sportu (Program V) ve výši 2.454.800,- Kč (3.283.500,- Kč v roce 2013) 

 Významné sportovní akce (Program V) ve výši 1.000.000,- Kč – na MS LAT 2014 (v roce 2013 nebyla 

tato dotace poskytnuta) 

Celková výše získaných dotací byla o 146.100,- Kč vyšší než v roce 2013. Veškeré prostředky z dotací byly 

vyčerpány a vyúčtovány v termínu. 

Finanční prostředky z loterií byly poskytnuty ve výši 467.000,- Kč. Prostředky budou použity v souladu 

s rozhodnutím prezidia na podporu kolektivních členů, kteří mají nebo budují juniorskou základnu. První 

čerpání prostředků proběhne v roce 2015. 

Stav finančních prostředků: 

 Pokladna Praha: 3.232,- Kč 

 Pokladna Brno: 33.813,- Kč 

 Pokladna Brno  EUR: 300,- EUR (8.317,50 Kč) 

 Běžný účet: 6.748.774,- Kč 

 Spořicí účet: 4.082.191,- Kč 

 Spořicí účet: 5.369,- Kč 

 Účet pro loterie: 467.730,- 

Konečný výsledek hospodaření bude k dispozici po uzavření účetnictví za rok 2013, které momentálně 

zpracovává daňový poradce. 

http://www.ceskakomorafitness.cz/


                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

3 

 

Mezinárodní vztahy 

 WDSF 

Prezidenka ČSTS Eva Bartuňková se aktivně zapojila do činnosti Evropské komise WDSF, pracovní skupiny Vision 

2020 a stala se předsedou nově ustanovené „WDSF Equality Commission“.  V rámci oblasti mezinárodních 

vztahů se E. Bartuňková  WDSF účastnila akce Sportaccord Convention v tureckém Beleku a SportAccord 

meeting v Lausanne, kde byly prezentovány nejrůznější sportovní federace a přístupy ve sportu. Vedení ČSTS se 

pravidelně účastní výročního zasedání WDSF - Annual General Meeting (AGM). V roce 2014 AGM proběhl 

v červnu v Bukurešti. 

Zpráva o činnosti vedoucího soutěžní oblasti za rok 2014 

 zpracoval: Luboš Novotný 

Práce soutěžní komise se soustředila na úkoly: 

 schvalování propozic soutěží - realizováno průběžně, včetně odstranění chyb a nedostatků v propozicích 

 koordinace termínů soutěže - prováděna průběžně 

 soutěžní úsek zajistil pořadatele soutěží TL seniorů 

 kontrola zpráv ze soutěží - prováděna průběžně 

 v návaznosti na vyhodnocování zpráv ze soutěží, předávání podkladů pro jednání DSK. (viz rozhodnutí 

DaSK) 

 

 Profesionálové (Professional Division) 

V roce 2014 proběhly mezinárodní soutěže WDSF PD v rámci Prague Open a Brno Open a to vždy za účasti 

předních světových párů. 

V Ostravě proběhlo MS ShowDance LAT ( org. T.T.Trade a.s.) – akce byla velmi pozitivně hodnocena sportovci i 

od čelními představiteli WDSF 

Páry ČSTS se velmi důstojně účastnily titulárních soutěží PD WDSF. 

M.Dvořák a Z.Šilhánová získali pro ČSTS titul vicemistrů světa na MS 10 tanců PD v Rumunsku (Brašov). 

Domnívám se, že se jedná o nejvýznamnější výsledek páru ČSTS v historii. (LS) 

 Zpráva o činnosti úseku soutěžní komise – Dušan Stareček 

 Pravidelné zpracování podkladů z WDSF pro potřeby ČSTS  tabulky “Titulární soutěže“, kde jsou informace 

o místě a datu všech světových a evropských titulárních soutěží včetně profesionální divize, světových a 

evropských pohárů. Dále návrh rozhodného termínu v této tabulce pro nominace párů z NRT. 

 Kontrola aktualizace zveřejňování Ranklistu a NRT na stránkách ČSTS 

 Posuzování  přihlášek do soutěží výběrového řízení ČSTS, práce na závěrečném návrhu, a kontrola . 

 Výtah ze zápisů prezidií ČSTS souvisejících se soutěžní oblastí pro potřeby zapracování do legislativy ČSTS a 

zveřejnění na stránkách ČSTS. 

 Významné soutěže v ČR 

ČSTS za přispění zkušených organizátorů uspořádalo v roce 2014 vedle národních šampionátů v latinsko-

amerických tancích (Hodonín), ve standardních tancích (Praha), deseti tancích (Brno), formacích a showdance 

(Ústí nad Labem) a družstvech (Otrokovice), také významné mezinárodní soutěže. Česká republika stejně jako  



                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

4 

 

v předcházejícím roce hostila dvě mistrovství světa: MS profesionálů showdance v latinsko-amerických tancích 

a MS v latinsko-amerických tancích kategorie dospělí v Ostravě, dále pak soutěže WDSF se statutem World 

Open: Brno Open, Prague Open a Czech Dance Open v Ostravě a soutěže Open/International Open v Hradci 

králové a Ústí nad Labem. MS v LAT získalo záštitu ČOV, a bylo vysoko hodnoceno zástupci WDSF, tak 

samotnými sportovci i diváky. (MS v LAT viz samostatná příloha) 

Zpráva o činnosti vedoucího oblasti porotců za rok 2014 

zpracoval: Radek Felcman 

1.  Komise rozhodčích pracuje ve složení Radek Felcman (vedoucí oblasti porotců),  Igor Henzely st., Luboš 
Novotný, Jaroslav Kučera. 

  
2.  Komisi rozhodčích řeší hlasováním: 

a) přestupky porotců proti Etickému kodexu porotců a SŘ 
b) návrhy na úpravu legislativy kvalifikačního řádu a příslušných paragrafů SŘ souvisejících s oblastí porotců 

  
3.  Určení členové komise rozhodčích (Felcman, Kučera) připravily Doškolovací seminář pro porotce ČSTS 

Doškolovací seminář proběhl 30.8.2014 v Mikulově s lektory Asis Khadjeh-Nouri, Peter Stokkebroe, Eva 
Bartuňková, Petr Odstrčil a Leoš Siegel. 
Doplňkové akce proběhly v termínu 29.8.2014 až 31.8.2014. 
V rámci Doškolovacího semináře proběhly semináře a individuální lekce NRT se zahraničními lektory a 
školení funkcionářů. 

4. Vedoucí oblasti porotců dále zpracovává: 

 evidenci udělování, obnovování licencí porotců ČSTS a Porot pro MČR a WDSF 

 praxi porotců na soutěžích v zahraničí 

 dopracovávání systému ČSTS 

 příprava a realizace dolosování porotců na MČR dle evidence Porot pro MČR a WDSF 
 

Návrhy na legislativní úpravy nejen z oblasti porotců. Schváleno v roce 2014:  

 princip equality 

 nositelem třídy i partnerka, včetně řešení realizace v systému ČSTS 

 rozdělení dětských kategorií na STT a LAT a možnost účasti v kat. Jun-I 

 rozšíření definice „blízkého osobního vztahu“ u porotce 

 jmenování Poroty pro MČR v prosinci předcházejícího roku 

 losování Poroty pro MČR na kongresu ČSTS, Mistrovstvích a DS ČSTS 

 omezení Porot pro MČR věkem 
 

Návrhy na legislativní úpravy nejen z oblasti porotců. Neschválené v roce 2014:  

 uznávání finálových umístění ze soutěží v zahraničí (SZTS) 

 příbuzenské vztahy kapitánů družstev k porotcům 

 částečné losování porot na soutěže TL a tř. A 

5.  Ostatní - realizace losování Porot pro MČR 
 
6.  Doporučení pro rok 2015 

 dopracování návrhu Komise porotců na rozšíření Porot pro MČR o zahraniční porotce a prognóza 
rozšíření Porot pro MČR o nové porotce ČSTS 

 dopracování seznamu Porotců pro MČR a WDSF do systému ČSTS včetně praxe a dalšího vzdělání  

 zavedení pořizování videozáznamu z průběhu všech MČR (zavedení pro rok 2016) 

 aktivní vyhodnocování práce porotců a dodržování Etického kodexu porotců a SŘ na tanečních 
soutěžích. Případné zavedení rozborových seminářů pro porotce na soutěžích výběrového řízení. 

 častější uplatňování statutu „stínových porotců“ pro frekventanty studia pro porotce a trenéry 

 



                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

5 

Zpráva o činnosti vedoucího oblasti trenérů a vzdělávání za rok 2014 

 zpracoval: Jaroslav Langmaier 

V lednu 2014 byl pod vedením VOV uspořádán Kongres ČSTS v TŠ Zita Mladá Boleslav. Přednášejícími byli: 

PHDr. Jiří Čumpelík (správné držení těla, “body minding”), JUDr. Jiří Janák  (člen Legislativní rady ČOV, téma: 

Nový občanský zákoník), dále proběhly odborné semináře ve STT v podání lektorů Fabio Selmi a Raimonds 

Pisevs. Ve večerní části pak byly vyhlášeny výsledky Taneční ligy 2013, výroční ceny Hvězdy, vycházející hvězdy  

roku 2013. 

V roce 2014 byl zaznamenán vzrůstající zájem o vzdělávání -  proběhla Kvalifikační studia pro trenéry a porotce 

III. třídy v Kroměříži (12 studentů), Brno (12 studentů), v Praze (44 studentů), a bylo otevřeno dvouleté KS I při 

UP Olomouc – přihlášeno 22 studentů. 

Výkonná rada ČSTS navázala aktivní spolupráci s Unií profesionálních trenérů ČOV (kongresy a literatura) 

 

Absolventi KS II a I v roce 2014 

KS II : Akreditované středisko DSP Kometa Brno: 

 Mgr. Kristýna Mücková 

 Mgr. Vítězslav Rázek 

 Jakub Dávidek 

 Ing. Věra Mokříšová 

 Marek Swětík  

 Renata Swětíková 

KS I: Trenérská škola FTVS UK Praha: 

 Martin Dvořák 

 Zuzana Šilhánová 

 Pavla Beránková 

 Jan Beránek 

                     Kongres Mladá Boleslav, Jaroslav Langmaier aPhDr. Jiří Čumpelík 

Doporučení:  

 do vzdělávání implementovat nové přístupy v hodnocení tanečního sportu (systém 2.1) 

 zanalyzovat různé přístupy v různých vzdělávacích institucích – různé „hodinové dotace“ 

 nové techniky WDSF (Technique Books)  – zavedení do výuky 

 

Média a komunikace 

Prezentace tanečního sportu – TV v roce 2014 

23 TV záznamů, přenosů na ČTsport, ČT1, ČT24 a ČT:D 

vedle sportovních přenosů ze všech šampionátů a mezinárodních soutěží WDSF: 

 Galashow s latinou – přímý přenos v prime timu na hlavním veřejnoprávním vysílacím kanále ČT1 

 Dokument pro děti o tanečním sportu – „Lvíčata“ 

 Dokument „Tanči svůj tanec“ 

 Dokument „Chvíle okouzlení“ 

 Galavečer tanečního sportu 



                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

6 

Sociální sítě 

zpracoval: Petr Barnat, manažer marketingu a komunikace ČSTS 

Aktivní komunikace s členy a příznivci tanečního sportu se rozvíjela na sociálních sítích. Počet fanoušku 

facebookové stránky ČSTS se v průběhu roku 2014 zvýšil o přibližně o 1 200 fanoušků na aktuálních 2 800. 

Graf č. 1: vývoj počtu fanoušků ČSTS na Facebooku v jednotlivých měsících roku 2014 

 

Nejvyšší nárůst počtu fanoušků byl v období konání titulárních a mezinárodních soutěží na území ČR, a to 

zejména v lednu, únoru, březnu a říjnu, což je patrné z následujícího grafu. 

Graf č. 2: počty označení „Líbí se mi to“ v roce 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

Demografická skladba facebookových fanoušků stránky ČSTS je uvedeno v grafu č. 3. Z něj je patrné, že mezi 

fanoušky převládají ženy v procentuálním poměru 65:35. Co se věkového složení týče, nejvyšší počet fanoušků 

máme u mužů i žen ve věkové skupině mezi 18 a 24 rokem věku, což zejména u žen představuje nadprůměr 

vůči celé populaci žen na facebooku. 

Graf č. 3: demografické složení fanoušků facebooku ČSTS 



                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

7 

 

V uvedené tabulce je zřejmé , že drtivá většina našich fanoušků je logicky z ČR a v prostředním sloupci je 

struktura fanoušků podle regionů. 

Tabulka č. 1: struktura fanoušků podle zemí  a region 

 

Z grafu č. 4 je patrný dosah informací na počet lidí na facebooku. V některých případech dosahujeme hodnot 

kolem 7 – 8 tis. lidí, což se jeví jako zajímavý okruh uživatelů, který skýtá další prostor pro popularizaci 

tanečního sportu. 

Graf č. 4: celkový dosah aktivit na facebookové stránce ČSTS 

 

Své aktivity rozvíjíme i na Twitteru, kde však počet uživatelů není zatím zajímavý, nicméně určitý potenciál 

samozřejmě má. 



                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

8 

Webové stránky ČSTS 

V roce 2014 byl na webových stránkách ČSTS vytvořen prostor pro reklamu potenciálních zájemců. Zatím byla 

využita pouze pro pilotního objednatele (společnost JFDance) a pro partnera Galavečera tanečního sportu – 

společnost PRECIOSA, která částečným barterem dodávala pro danou akci medaile. V oblasti reklamy na webu 

shledáváme využitelný potenciál. 

Talentovaná mládež a podpora reprezentace 

zpracoval ředitel SCM Petr Bartuněk 

V průběhu druhé poloviny roku 2014 byla pro reprezentaci ČSTS od 12-ti do 21 let uspořádána dvě třídenní 

intenzivní soustředění Sportovního centra mládeže pod vedením nově zvoleného ředitele SCM Petra Bartuňka. 

Obě soustředění proběhla v Domě kultury Kroměříž. Tým trenérů tvořili zahraniční trenéři: Zoran Plohl, Olga 

Basenková, Sven Traut, Raimonds Pisevs a další specialisté: Jana Harvanová (psychologie sportu), Pavel Kapoun 

a Jaroslav Langmaier (pohybová příprava a regenerace).  

Kritériem pro účast v SCM je zařazení do národního týmu v kategoriích Junioři I, Junioři II, Mládež a Do 21 let. 

Celkový počet účastníků činil 28 párů (září 2014) a 27 párů (listopad 2014).  

Z řad  trenérů 1. třídy zastupujících alespoň jeden pár v SCM byla ustavena trenérská rada ve složení: Petr 

Bartuněk (ředitel SCM),  Radek Felcman, Marcel Gebert, Linda Henzélyová, Jaroslav Kučera, Renata Mrázová, 

Luboš Novotný, Martin Odstrčil, Petr Zabystrzan. Trenérská rada rokovala celkem dvakrát v rámci soustředění 

SCM.  Informační platforma činí web ČSTS (sekce Reprezentace/SCM) a fb SCM. 

 

Reprezentace dospělých pak podle umístění v národním týmu STT, LAT a 10T  získala od ČSTS podporu pro 

financování sportovní činnosti a vlastních tréninkových aktivit ve výši 30 tis pro členy NRT a 10 tis pro 

náhradníky. 

 

Celková podpora talentované mládeže a reprezentace činila dle předběžných propočtů před uzávěrkou 

účetnictví řádově 2 mil korun (bez cestovních výloh na titulární soutěže reprezentace ČSTS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.csts.cz/cs/Reprezentace/SportovniCentrumMladeze
https://www.facebook.com/pages/Sportovn%C3%AD-centrum-ml%C3%A1de%C5%BEe-%C4%8CSTS/272663316261031?fref=ts


                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

9 

 
Příloha 1: Mistři ČR 2014 

MISTROVSTVÍ ČR V LATINSKO-AMERICKÝCH TANCÍCH 2014 

Datum konání: 25.1.2014 

Místo konání: Hodonín 

Organizátor: TK Classic při SVČ Hodonín (Stanislav 
Chovančík) 

Počet účastníků: 201 párů 

Kategorie: Junioři I, Junioři II, Mládež, Do 21 let, 
Dospělí, Senioři I 

Televizní přenos: ČTsport 

Nejúspěšnější klub podle počtu finalistů: TK Maestro 
(5 finalistů) 

Nejúspěšnější kluby podle počtu medailí:  DSP Kometa 
Brno, STK Praha (3 medaile) 

   Filip Karásek – Sabina Karásková  

Mistři ČR v latinsko-amerických tancích pro rok 2014  

 Dospělí LAT Filip KARÁSEK -  Sabina KARÁSKOVÁ TK Trend Ostrava  

 JUN I LAT Jakub BRÜCK – Kateřina ČERTEKOVÁ DSP Kometa Brno 

 JUN II LAT Matyáš ADAMEC -  Natálie OTÁHALOVÁ Madat TŠ Plamínek Praha   

 Mládež LAT Jiří VALA  -  Aneta KREJČÍ TK Gradace Kroměříž  

 Do 21 let LAT Jakub RICHTÁR – Klára PETRUŠKOVÁ DSP Kometa Brno 

 Senioři I LAT (9 párů) Zdeněk REZLER & Eva KREJČÍŘOVÁ STK Praha  

 

MISTROVSTVÍ ČR VE STANDARDNÍCH TANCÍCH 2014 

Datum konání: 22.2.2014 

Místo konání: Praha - Lucerna 

Organizátor: Jiří Ševčík - Studio Bohemia; Dobromil Nováček – 
agentura Dance 

Počet účastníků: 221 párů 

Kategorie: Junioři I, Junioři II, Mládež, Do 21 let, Dospělí, Senioři I, 
Senioři II, Senioři III, Profesionálové 

Televizní přenos: ČTsport 

Nejúspěšnější klub podle počtu finalistů: Madat TŠ Plamínek 
Praha (8 finalistů) 

Nejúspěšnější klub podle počtu medailí:  Gradace Kroměříž (4 
medaile) 

Martin Dvořák – Zuzana Šilhánová 

 

Mistři České republiky ve standardních tancích pro rok 2014: 

 Dospělí STT  Martin Dvořák -  Zuzana Šilhánová Madat TŠ Plamínek Praha 

 Junioři I STT  Jakub BRÜCK – Kateřina ČERTEKOVÁ DSP Kometa Brno  

 Junioři II STT Matyáš ADAMEC -  Natálie OTÁHALOVÁ Madat TŠ Plamínek Praha  

http://www.ceskatelevize.cz/porady/10171877043-m-cr-v-latinsko-americkych-tancich/314297374000006-m-cr-v-latinsko-americkych-tancich/video/


                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

10 

Mistři ČR ve STT 2014 - pokračování 

 Mládež STT  Jiří VALA  -  Aneta KREJČÍ TK Gradace Kroměříž 

 Do 21 let STT Michal KONEČNÝ - Dominika FEGLOVÁ DSP Kometa Brno  

 Senioři I STT Zdeněk PŘIBYL & Lenka PŘIBYLOVÁ Taneční klub Stabil  

 Senioři II STT Josef STEHLÍK & Eva STEHLÍKOVÁ České Budějovice  

 Senioři III STT Jiří PLŠEK & Jana PLŠKOVÁ Tapos Litoměřice  

 Profesionálové STT Martin HOUŠKA & Andrea TŘEŠTIKOVÁ TK Sparta Praha 

 

MISTROVSTVÍ ČR V DESETI TANCÍCH 2014 

Datum konání: 22.3.2014 

Místo konání: Sportovní hala UP Olomouc 

Organizátor: KST Quick Olomouc (Igor a Jitka Opravilovi) 

Počet účastníků: 100 párů 

Kategorie: Junioři I, Junioři II, Mládež, Do 21 let, Dospělí 

Televizní přenos: ČTSport 

Nejúspěšnější klub podle počtu finalistů: DSP Kometa Brno, TK Gradace Kroměříž (5 finalistů) 

Nejúspěšnější klub podle počtu medailí:  DSP Kometa Brno (4 medaile) 

 

Mistři České republiky v deseti tancích pro rok 2014: 

Dospělí 10T  David ODSTRČIL - Tara BOHAK DSP Kometa Brno 

Junioři I 10T  Jakub BRÜCK – Kateřina ČERTEKOVÁ DSP Kometa Brno  

Junioři II 10T Matyáš ADAMEC -  Natálie OTÁHALOVÁ Madat TŠ Plamínek Praha  

Mládež 10T Jiří VALA  -  Aneta KREJČÍ TK Gradace Kroměříž 

Do 21 let 10T Jakub RICHTÁR – Klára PETRUŠKOVÁ DSP Kometa Brno 

 

MISTROVSTVÍ ČR DRUŽSTEV 2014 

Datum konání: 17.5.2014 

Místo konání: Sportovní hala SOU Otrokovice 

Organizátor: TK Gradace Kroměříž (Dušan Stareček)  

Počet účastníků: 63 družstev (252párů) 

Kategorie: Junioři, Mládež, Dospělí/STT a LAT 

Televizní přenos: Sportovní zprávy ČT 

Nejúspěšnější klub podle počtu finálí: DSP Kometa Brno (8 finálových družstev) 

Nejúspěšnější kluby podle počtu medailí:  TK Gradace Kroměříž (5 medailí: 3x zlato, 2x stříbro) 

   DSP Kometa Brno (5 medailí: 2x zlato, 2x stříbro, 1x bronz) 

Mistři České republiky družstev pro rok 2014 

Družstva Dospělí STT  DSP Kometa Brno 
Družstva Junioři I STT TK Gradace Kroměříž 
Družstva Mládež STT  DSP Kometa Brno 
Družstva Dospělí LAT  TK Orel Telnice 
Družstva Junioři LAT TK Gradace Kroměříž 
Družstva Mládež LAT TK Gradace Kroměříž 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10171877043-tanec/414232401106001-m-cr-v-deseti-tancich
http://www.ceskatelevize.cz/sport/nejnovejsi-videa/273542-mistrovstvi-cr-v-tanecnich-druzstvech-ovladlo-brno/


                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

11 

 

MISTROVSTVÍ ČR FORMACÍ A SHOWDANCE 2014 

Datum konání: 8.11.2014 

Místo konání: Sportovní hala Sluneta, Klíše Ústí nad Labem 

Organizátor: Petr Barnat 

Počet účastníků: celkem 60 párů 

(z toho 6 formací STT tj. 48 párů, 6 párů SD STT, 6 párů SD LAT) 

Televizní přenos: ČTsport 

Nejúspěšnější klub MČR SD podle počtu medailí: TK Maestro (2 medaile) 

Klub s největším počtem formací v soutěži: TK Chvaletice (3 formace) 

 

Mistři ČR Showdance 2014     
        David Odsrtřčil -  Tara Bohak 

STT David ODSTRČIL - Tara BOHAK, DSP Kometa Brno  
LAT Lukáš BARTUNĚK - Kateřina HRSTKOVÁ, TK Maestro 

 

        Mistři ČR formací STT 2014                    

         TK Chvaletice & SHOW ME 
         Choreograf: Dagmar Pokorná a Jaroslav Marek 
 

Lukáš Bartuněk – Kateřina Hrstková 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10171877043-tanec/414232401106001-m-cr-v-deseti-tancich
http://www.csts.cz/cs/VysledkySoutezi/Par/290906
http://www.csts.cz/cs/VysledkySoutezi/Par/290906


                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

12 

 

Příloha 2: Výroční ceny ČSTS, Taneční liga 2014 

V rámci pilotního Galavečera tanečního sportu konaného 13.12.2014 v Domě kultury v Kroměříži byly 
vyhlášeny výsledky Taneční ligy všech věkových kategorií za rok 2014 a také vyhlášeny výroční ceny ČSTS, 
Vycházející hvězdy, Hvězdy a Síň slávy. 

 

HVĚZDY A VYCHÁZEJÍCÍ HVĚZDY ČSTS 

Nejúspěšnějšími reprezentanty ČR byli vyhlášeni: 

Martin Dvořák – Zuzana Šilhánová (Hvězdy roku 2014) 

2. místo – MS Brašov, Rumunsko –  PD 10 tanců 

11. místo – SF MS, Čína –  PD STT 

11. -12. místo – SF ME Magdeburg –  PD STT 

David Odstrčil – Tara Bohak (Vycházející hvězdy roku 2014) 

7. místo – finále MS Čína – Showdance 

9. místo SF ME 10T Cambrils, Španělsko – Dospělí 

10. místo – SF MS 10T  Riga, Lotyšsko – Dospělí 

24. místo – MS STT Vídeň, Rakousko – Dospělí 

22. místo – čtvrtfinále ME STT Moskva, Rusko – Dospělí 

 

TANEČNÍ LIGA 2014 

Vítězové Taneční ligy – standardní tance 

Junioři I:  Jakub BRÜCK – Kateřina ČERTEKOVÁ DSP Kometa Brno  

Junioři II: Matěj SVOBODA – Anna STAREČKOVÁ TK Gradace Kroměříž 

Mládež:  Petr KOTEK – Viktorie KUNCOVÁ  TK Gradace Kroměříž 

Dospělí:  Vítežslav RÁZEK – Kristýna MÜCKOVÁ TK Maestro 

Senioři:  Roman VŠETIČKA – Martina JALOVECKÁ TK TŠ STARLET BRNO 

Vítězové Taneční ligy – latinskoamerické tance 

Junioři I:  Jakub BRÜCK – Kateřina ČERTEKOVÁ DSP Kometa Brno  

Junioři II: Alexander KALIST – Karolína KOUŘILOVÁ TK Fortuna Zlín 

Mládež:  Jakub RICHTÁR – Klára PETRUŠKOVÁ DSP Kometa Brno 

Dospělí:  Václav MASARYK – Klára CHOVANČÍKOVÁ TK CLASSIC při SVČ Hodonín 

Senioři:  neproběhla žádná soutěž 

 

Síň slávy 

Do Síně slávy ČSTS byli v rámci Galevečera tančního sportuvedeni: 

 Radoslav Ostrůvka – in memoriam – za zásluhy pro rozvoj tanečního sportu 

 Josef Zelenka – za celoživotní zásluhy pro rozvoj tanečního sportu 

 František Dávidek – za výjimečný přínos pro propagaci tanečního sportu 



                                                   Výroční zpráva 
ČSTS 2014 

 

13 

 

Příloha 3: TOP sportovní akce 2014 

CZECH DANCE OPEN OSTRAVA  4.-5.10.2014 

WDSF MISTROVSTVÍ SVĚTA V TANEČNÍM SPORTU – LATINSKO-AMERICKÉ TANCE 2014 

- pod záštitou ČOV 

- za finanční podpory MŠMT z programu Významné sportovní akce 

- za podpory města Ostrava a dalších partnerů a sponzorů 

- organizátor: TT.Trade-Vítkovice, a.s. (František Dávidek) 

- skvělá medializace: přímé přenosy na ČT1 a ČTsport, propagace akce a našich sportovců v pořadech 

Sama doma, ve Sportovních zprávách, na ČT24-Studio 6 Víkend 

- mimořádné ohlasy ze strany sportovců i Světové federace tanečního sportu WDSF 

 

 

 

 

 

WDSF MISTROVSTVÍ SVĚTA PD – SHOWDANCE LATIN 

- Galashow s latinou – ČT1 prime time 

 

Marco Sietas, sportovní ředitel WDSF 

My, (WDSF) chceme poděkovat všem za vynikající práci, pomoc a podporu během Mistrovství světa WDSF v latinsko-

amerických tancích, které se konalo v Ostravě. Bylo neuvěřitelné. Nikdy v životě jsme neviděli takovou soutěž 

s takovým publikem. Děkujeme všem dobrovolníkům, a obzvláště tobě, Františku, za celou tvoji práci. Sportovci nikdy 

neměli takovou podporu v publiku jako tento víkend…  

Carlos Freitag, prezident WDSF 

Vážená Evo, jak jsem se zmínil v Ostravě, mistrovství v latině bylo jedno z nejlepších, které jsme měli během posledních 

let, a chci poděkovat tobě i Františkovi za vynikající organizaci…  

Verena Sulek, ředitelka Divize profesionálů WDSF 

…Taková atmosféra, jaká byla v Ostravě, se přihodí jenom výjimečně a my všichni víme, kolik těžké práce, zkušeností a 

zdrojů musí být investováno do tak skvělého podniku. Věřte, že si všichni považujeme veškerého úsilí. Děkuji a brzy se 

uvidíme na ME PD v Olomouci v květnu 2015… 

 

                                                              Zpracovala: Eva Bartuňková 


